



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Casa Civil
Subsecretaria de Gestão Administrativa e Patrimonial

ANEXO VIII – PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS

LOTE	ITENS	ESPECIFICAÇÃO	CODIGO ID SIGA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL MÁXIMO ADMITIDO
LOTE 01	1	PROTETOR AURICULAR	60263	25	R\$ 30,60	R\$ 765,00
	2	PROTETOR FACIAL	62685	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
	3	PERNEIRA SEGURANCA	90550	20	R\$ 31,20	R\$ 624,00
	4	AVENTAL	77733	35	R\$ 28,95	R\$ 1.013,08
	5	LUVA SEGURANCA	137227	50	R\$ 15,99	R\$ 799,50
	6	LUVA PIGMENTADA	152620	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
	7	LUVA DE BORRACHA	155147	200	R\$ 5,35	R\$ 1.069,00
	8	LUVA DE SOLDADOR	64891	15	R\$ 12,80	R\$ 192,00
	9	CASACO DE SOLDADOR	142017	15	R\$ 73,70	R\$ 1.105,50
	10	MASCARA PARA SOLDADOR	97764	10	R\$ 94,54	R\$ 945,40
	11	OCULOS DE SEGURANCA	67087	50	R\$ 5,68	R\$ 284,00
	12	PROTETOR AURICULAR	13113	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
	13	BOTA SEGURANCA	103850	10	R\$ 37,90	R\$ 379,00
	14	BOTA SEGURANCA	103851	10	R\$ 37,90	R\$ 379,00
	15	BOTA SEGURANCA	103852	10	R\$ 39,48	R\$ 394,75
	16	BOTA SEGURANCA	103852	10	R\$ 42,50	R\$ 425,00
	17	BOTA SEGURANCA	136596	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
	18	BOTA SEGURANCA	136583	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
	19	BOTA SEGURANCA	103856	5	R\$ 39,59	R\$ 197,95
	20	BOTA DE EXPURGO	119433	5	R\$ 37,00	R\$ 185,00
	21	BOTA DE EXPURGO	119434	5	R\$ 37,00	R\$ 185,00
	22	BOTA DE EXPURGO	119435	5	R\$ 34,69	R\$ 173,45
	23	BOTA DE EXPURGO	174822	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
	24	MASCARA CIRURGICA	164740	300	R\$ 8,35	R\$ 2.505,00
	25	CINTO DE SEGURANÇA	25885	16	R\$ 236,99	R\$ 3.791,84
	26	TALABARTE	136527	16	R\$ 166,00	R\$ 2.656,00
	27	CAPACETE SEGURANCA	152089	30	R\$ 34,29	R\$ 1.028,70
TOTAL LOTE 1						R\$ 21.848,17
LOTE 2	1	ROCADEIRA PORTATIL	137688	2	R\$ 1.146,44	R\$ 2.292,88
	2	FOICE	128883	2	R\$ 37,27	R\$ 74,54
	3	ENXADA	32563	3	R\$ 39,43	R\$ 118,29
	4	ESCADA	6701	2	R\$ 726,20	R\$ 1.452,40
	5	RASTELO	13299	9	R\$ 24,70	R\$ 222,30
	6	MACHADO	153826	3	R\$ 92,15	R\$ 276,45
	7	PÁ BICO	155497	6	R\$ 35,15	R\$ 210,87
	8	PA QUADRADA	128764	6	R\$ 35,34	R\$ 212,04
	9	MOTOSSERRA	168748	2	R\$ 1.375,00	R\$ 2.750,00
	10	FACÃO	128364	6	R\$ 45,90	R\$ 275,40
	11	VASSOURA	120225	30	R\$ 30,40	R\$ 912,00
	12	SACO DE ENTULHO	120279	100	R\$ 11,21	R\$ 1.121,00
TOTAL LOTE 2						R\$ 9.918,17



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Casa Civil
Subsecretaria de Gestão Administrativa e Patrimonial

ANEXO VIII – PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS

LOTE 03	1	COLHER PEDREIRO	132200	6	R\$	14,78	R\$	88,65
	2	MARRETA 1 KG	151998	2	R\$	29,44	R\$	58,88
	3	MARRETA 2KG	164280	2	R\$	53,36	R\$	106,72
	4	MARTELO UNHA	10072	2	R\$	31,56	R\$	63,12
	5	PE DE CABRA	151997	2	R\$	30,60	R\$	61,20
	6	PENEIRA	11833	3	R\$	31,43	R\$	94,28
	6	PICARETA PÁ	128474	3	R\$	80,06	R\$	240,17
	8	PICARETA CHIBANCA	127771	3	R\$	60,80	R\$	182,40
	9	BALDE CONCRETO	155532	20	R\$	14,51	R\$	290,20
	10	MARTELO PEDREIRO	163344	2	R\$	25,07	R\$	50,14
	11	ALICATE PRESSAO	116508	2	R\$	24,98	R\$	49,96
	12	ALICATE UNIVERSAL	128746	2	R\$	32,76	R\$	65,52
	13	ALICATE BICO	85133	2	R\$	31,45	R\$	62,90
	14	DESEMPENADEIRA	6037	3	R\$	13,39	R\$	40,17
	15	ARCO SERRA	148306	3	R\$	24,59	R\$	73,77
	16	CAVADEIRA ARTICULADA	3948	3	R\$	58,93	R\$	176,79
	17	CAVADEIRA RETA	3951	3	R\$	58,90	R\$	176,70
	18	LÂMINA SERRA MANUAL	156695	40	R\$	5,88	R\$	235,20
	19	CHAVE PHILLIPS	169186	4	R\$	12,41	R\$	49,62
	20	CHAVE GRIFO	4474	2	R\$	66,29	R\$	132,58
	21	TALHADEIRA	167539	4	R\$	22,34	R\$	89,36
	22	LINHA PEDREIRO	9416	10	R\$	11,39	R\$	113,85
	23	PRUMO	129124	2	R\$	30,27	R\$	60,54
	24	PONTEIRO	167379	8	R\$	17,00	R\$	136
	25	CARRINHO MAO	3556	4	R\$	249,50	R\$	998,00
	26	ALICATE CORTE	95365	2	R\$	53,57	R\$	107,13
	27	TRENA DIGITAL	150905	2	R\$	269,05	R\$	538,10
	28	MARTELETE ROMPEDOR	142041	1	R\$	1.485,00	R\$	1.485,00
	29	LANTERNA PORTATIL	169007	16	R\$	63,63	R\$	1.018,08
	30	ESMERILHADEIRA	104319	1	R\$	648,28	R\$	648,28
	31	GERADOR	168815	2	R\$	1.413,90	R\$	2.827,79
	32	MAQUINA SOLDA	126408	1	R\$	1.671,13	R\$	1.671,13
	33	ELETRODO SOLDA	62646	20	R\$	121,32	R\$	2.426,30
	34	CONCERTINA	75030	500	R\$	108,95	R\$	54.472,50
	35	CADEADO	2351	100	R\$	21,00	R\$	2.100,00
TOTAL LOTE 3							R\$	70.991,02
LOTE 4	1	CIMENTO 50KG	4604	500	R\$	33,75	R\$	16.875,00
	2	BRITA 1	124142	1000	R\$	78,21	R\$	78.205,00
	3	BRITA O	141688	1000	R\$	97,48	R\$	97.480,00
	4	AREIA	161557	1000	R\$	7,97	R\$	7.970,00
	5	TIJOLO COMUM	149731	10000	R\$	0,92	R\$	9.200,00
	6	BLOCO CONCRETO	1276	10000	R\$	2,56	R\$	25.550,00
	7	PREGO 18X27	12982	100	R\$	2,91	R\$	291,00
	8	PREGO 17X27	124114	100	R\$	27,96	R\$	2.796,00
	9	TELA FACHADEIRA (TROCAR	152059	10	R\$	1.142,19	R\$	11.421,90
	10	TELA TAPUME	152796	10	R\$	86,82	R\$	868,20
TOTAL LOTE 4							R\$ 250.657,10	